(1) *Id.* quod ad intelligendum.

est color : nam phantasmata comparantur ad intellectum ut colores ad visum, sicut dicitur in III de Anima (com. xviii). Et ex hoc est quod intellectus impeditur in intelligendo, leso organo phantasie : quia quamdiu est in corpore indiget phantasmatibus non solum quasi accipiens a phantasmatibus dum acquirit scientiam, sed etiam comparans species intelligibiles phantasmatibus dum utitur scientia acquisita. Et propter hoc exempla in scientiis sunt necessaria.

Et per hoc patet responsio ad VICESIMUMTERTIUM et VICESIMUMQUARTUM.

Ad VICESIMUMQUINTUM dicendum, quod illa ratio est Apollinaris, ut Gregorius Nyssenus dicit (lib. de Anima, cap. vi a med.). Decipiebatur autem in hoc quod non distinguebat operationem naturæ, quæ est generatio proles, cui Deus dat complementum, ab operatione voluntaria adulteri in qua peccatum consistit.

Ad VICESIMUMSEXTUM dicendum, quod anima, cum sit perfectior formis materialibus, posset sibi similem producere si anima rationalis posset produci aliter quam per creationem, quod esse non potest; et hoc provenit ex ejus perfectione, ut ex prædictis potest patere.

Ad VICESIMUM SEPTIMUM dicendum, quod in solo Deo potest esse una natura in pluribus suppositis; et ideo tibi solummodo potest esse generatio sine imperfectione mutationis et divisionis; unde nobiliores creaturæ, quæ sunt indivisibiles nec substantialiter transmutantur, sicut anima rationalis et Angelus non generantur; sed inferiores creaturæ, quæ sunt divisibiles et corruptibiles.

Ad VICESIMUMOCTAVUM dicendum, quod virtus illa quæ est in semine, a Philosopho vocatur intellectus, ut dicit Commentator (in VII Metaph., com. xxxi), propter quamdam similitudinem : quia sicut intellectus operatur absque organo, ita et illa virtus.

Ad VICESIMUMNONUM dicendum, quod verbum illud Philosophi est intelligendum de anima sensibili, non de rationali.

ARTICULUS X. — *Utrum anima rationalis sit creata in corpore.* (I part., quæst. cx, art. 4. et cxviii, art. 3; et III, dist. ii, quæst. vi, art. 3.)

Decimo queritur, utrum anima rationalis sit creata in corpore vel extra corpus. Et videtur quod sit creata extra corpus. Eorum enim quæ sunt idem secundum speciem, est idem modus procedendi in esse. Sed animæ nostræ sunt ejusdem speciei cum anima Adæ. Anima autem Adæ fuit extra corpus cum Angelis creata ut Augustinus dicit (VII super Genes. ad lit., cap. xxv et xxvii). Ergo et aliæ animæ humanæ extra corpus creantur.

2. Præterea, omne totum imperfectum est cui deest aliqua pars quæ ad ejus perfectionem pertinet. Sed animæ rationales